C. V. *Militare non est peccatum.*

C *Item ejusdem in libro de verbis Domini, tractatu sive sermone XIX^o.*

Militare non est delictum, sed propter prædam militare peccatum est; nec rempublicam gerere criminisum est, sed ideo gerere ⁷¹ rempublicam, ut rem familiarem potius augeas, videtur esse damnabile. Propterea enim providentia quadam militan-

NOTATIONES CORRECTORUM.

* *Nulli* : Repositus est integer locus evangelii, ut est in ipsa epistola *, et lib. 22 contra Faustum, c. 74. Antea erat : *Contenti estote stipendiis vestris* **.

C. III. ^d *Sic enim cogitabis* : Antea legebatur : *Sic enim cogitabis † de dono Dei, non facies †† contra Dominum.* Emendatum est et hoc et multa

D alia ex originali.

C. IV. * *Unde neque* : Hinc usque ad vers. *Ordo*, Gratianus summam retulit sententiam B. Augustini †††, quæ ab eo copiosius et clarius exponitur, sicut etiam a vers. *Sed si humana*, usque ad vers. *Non enim.*

QUÆST. I. C. II. * et apud Ans. — cf. Luc. c. 3, v. 14. ** ita Edd. coll. o. = C. III. ³⁹ Ep. 189. Ed. Maur. scr. A. 417. — Ans. l. 13, c. 4. Ivo Decr. p. 10, c. 126. Polyc. l. 7, t. 13. ⁴⁰ desid. in Edd. coll. o. ⁴¹ *ministrat* : ead. — Ans. ⁴² *sanctus ille* : Edd. coll. o. ⁴³ Matth. c. 8, v. 8. ⁴⁴ *pugnandum* : Ed. Bas. ⁴⁵ Si : Edd. coll. o. † add. : *hoc* : Edd. Bas. Lugdd. II, III. †† *facias* : Ed. Bas. — Apud Ans. leg. quemadmodum a Corr. est indicatum. ⁴⁶ *Pac. hab. voluntatis, bellum necessitatis* : Ans. — *pac. hab. voluntatis* (*voluntas* : Ed. Bas.), *est* (abest ab Ed. Arg.), *bellum autem debet esse*, etc. : Edd. coll. o. ⁴⁷ *exerceatur* : Edd. coll. o. ⁴⁸ *unitatem* : Edd. Bas. Lugdd. II, III. ⁴⁹ Matth. c. 5, v. 9. ⁵⁰ *deprimat* : Ans. — Edd. coll. o. ⁵¹ *bellanti* : Edd. coll. o. ⁵² *victoris capto* : Ed. Arg. — *victoriis capto* : Ed. Lugdd. II, III. — *victori capto* : Edd. rell. = C. IV. ⁵³ Ivo Pan. l. 8, c. 45. ⁵⁴ *reprehendisse* : Edd. coll. o. ⁵⁵ *timidorum* : Ed. Bas. ⁵⁶ *violentias* : Edd. coll. o. ⁵⁷ add. : *omnibus* : Edd. Bas. Lugdd. II, III. ⁵⁸ *jurare vel jubere* : Ed. Bas. ⁵⁹ *juris* : ib. ††† quæ integra est ap. Ivoem. ⁶⁰ Luc. c. 3. ⁶¹ Matth. c. 22. ⁶² *stipendia præbeantur* : Ed. Bas. ⁶³ *autem* : Edd. coll. o. ⁶⁴ *hæc possit* : Ed. Ven. l. ⁶⁵ *penes* : Edd. coll. o. ⁶⁶ Joan. c. 19. ⁶⁷ Rom. c. 13. ⁶⁸ *si forte etiam sub reg.* (add. : *et* : Edd. Bas. Lugdd. II, III) *honi. sacr.* : Edd. coll. o. ⁶⁹ *vita* : Ed. Arg. — *civice* : orig. ⁷⁰ *cui quod jubetur* : orig. — Ivo. — asserunt tamen Maurini legi in codd. : *quum id, quod jub.* = C. V. ⁷¹ Non est Augustini ex sent. Maurinorum. — Ivo Pan. l. 8, c. 60. Decr. p. 10, c. 125. ⁷² *agere* : Ivo Decr. — Edd. coll. o. pr. Lugdd.